Τοῦ αὐτοῦ. Κρίσις ἐστὶ (68) δικαίων μὲν ἢ ἀπὸ D 537 Ejusdem. Justorum quidem iudicium, est transitus ab operoso corpore ad angelica corpora ; impiorum vero iudicium, est ab operoso corpore in tenebrosa et obscura corpora permutatio. Re-

<sup>14</sup> Matth. viii, 12. <sup>15</sup> Psal. iii, 8. <sup>16</sup> Psal. lvi, 7. <sup>17</sup> Matth. x, 28. <sup>18</sup> Rom. viii, 11. <sup>19</sup> Col. iii, 4. <sup>20</sup> I Cor. xv, 35.

(68) Κρίσις ἐστὶ, etc. Descripta sunt e schedis Ernesti Grabii, et Combesii, Latineque exstant apud Barbarum.

surgunt enim imp̄i, non in priori, sed in secundo iudicio.

VERS. 6. *Quoniam novit Dominus viam justorum, et iter impiorum peribit.* Malum nullum a Deo, sed justorum via cognoscitur <sup>21</sup>. « Novit » enim « Dominus qui sunt ejus. » Justorum vero via est ille qui dixit <sup>22</sup>: « Ego sum via, » de quo etiam dicitur <sup>23</sup>: « Videte quæ sit via bona. » Impiorum autem via est illa in qua ambulant qui de Creatore male loquuntur. Ignorat nec novit mala, non quod non possit omnia comprehendere et intelligentia sua assequi (hoc enim de Deo cogitare nefas), sed quod cognitione ejus indigna sint. Idecirco forte (audacter enim dicendum est) interrogat de iis quæ non novit. Ubi enim Adam peccavit, non novit eum, neque locum in quem ceciderat Deum fugiens. Quapropter ait <sup>24</sup>: « Adam, ubi es? » Sic et in Evangelio interrogat de iis quæ non novit quod cognitione sua indigna sint. Quia enim non noverat dæmonium, neque nomen ejus, interrogat quod nomen ejus sit, et audit <sup>25</sup>: « Legio mihi nomen est. » Et priusquam mulier sanguinis profusio laborans remissionem peccatorum obtineat, interrogat dicens <sup>26</sup>: « Quis me tetigit? » Viam igitur iniquorum ignorat Deus, justorum vero novit. Quis autem via justorum, nisi ille qui dixit: « Ego sum via, » quem novit Pater? « Nemo enim novit Filium nisi Pater <sup>27</sup>. » Cæterum ad illa quæ de cognitione et ignorantia Dei dicimus, accommodabuntur etiam ea quæ passim habentur in prophetis de memoria et oblivione Dei. Nam sæpe inter orandum dicitur <sup>28</sup>: « Memor esto mei, » et, « Quare oblitus es paupertatis nostræ? » Ut enim a sua memoria peccantes amoveat, sic rursus poenitentes recipit et eorum memoriam iterum sumit.

### PSALMUS II.

VERS. 1 et 2. *Quare fremuerunt gentes et populi meditati sunt inania? Astiterunt reges terræ, et principes convenerunt in unum adversus Dominum et adversus Christum ejus,* etc. Cum in exemplaria duo Hebraica incidissemus, in uno quidem secundi psalmi principium invenimus hæc **538** esse, in altero vero cum priore conjuncta erant. Et in *Actibus* apostolorum illud <sup>29</sup>: « Filius meus es tu, ego hodie genui te, » e primo psalmo laudatur. « Sicut scriptum est, » inquit, « in primo psalmo, filius meus es tu, ego hodie genui te. » Verum exemplaria Græca hunc secundum esse indicant. Illud autem non ignorandum est in Hebraicis exemplaribus nulli psalmo numerum apponi, sive primus, sive secundus, sive tertius sit. Cæterum quæ hic de Christo persona vaticinatur? Vel Spiritus sanctus